
 

Comune di Naso – determina n. 6 del 08.01.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 4 del 08.01.2025 

Reg. Gen. N. 6 del 08.01.2025 

 

Oggetto: SVINCOLO SOMMA IN FAVORE DEL SIG. CONTIGUGLIA ANTONINO.           

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno otto nel mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

Visti: 

- l'Autorizzazione all'allaccio n. 11 del 09/07/2024 con la quale si autorizzava il signor 
Contiguglia Antonino nato a Tortorici (ME) il 17/12/1955 e residente in Naso (ME), Contrada 
Sant'Antonio n. 17, ad eseguire i lavori per realizzazione di una condotta per allaccio fognario 
alla pubblica fognatura comunale di un fabbricato per civile abitazione ubicato c.da 
Sant'Antonio (fg. 34 part. 497 sub 4); 

- il versamento per il deposito cauzionale dell’importo di € 150,00 (centocinquanta/00) sul C/C 
n. 14068985 – VCYL 0040 del 26.06.2024; 

- la nota prot. n. 16013 del 23.07.2024 con la quale il tecnico incaricato dalla ditta comunica 
l'inizio dei lavori di che trattasi; 

- la nota prot. n. 16356 del 31.07.2024, con la quale il tecnico incaricato dalla ditta comunica che 
in data 30/07/2024 ha completato gli interventi previsti dalla suddetta autorizzazione; 

- il verbale del 25.09.2024, a firma del tecnico Comunale esterno Geom. Decimo Lo Presti, dal 
quale si evince che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte; 

- la nota prot. n. 20124 del 04.10.2024, con la quale la ditta comunica che in luogo del rimborso 
delle somme versate, richiede di compensare le stesse in riferimento alla bollettazione per 
l'utenza idrica intestata al medesimo avente n. matricola AA 192632-07;  

CONSIDERATO che nulla osta affinché la suddetta somma versata, per deposito cauzionale, 

venga svincolata; 

VISTO: 

-  il vigente O.A.R.EE.LL. come modificato ed integrato dalla L.R. 48/91; 

-  il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il bilancio di previsione esercizio 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026, approvato con 

Delibera di C.C. n. 12 del 10/05/2024, esecutivo; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 6 del 08.01.2025 
Pag. 2 a 4 

 

- la Determinazione n. 10 del 17/11/2024, con la quale sono state attribuite le funzioni di 

responsabile, di cui all’art. 51 comma 3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in 

ambito nazionale, regionale e comunale; 

D E T E R M I N A  

Per i motivi esposti in premessa, 

 

1. di procedere allo svincolo del deposito cauzionale della somma complessiva di € 150,00 
(centocinquanta/00) già versati dalla ditta Contiguglia Antonino con bollettino postale la 
cui quietanza è agli atti del fascicolo, per l'allaccio fognario meglio descritto in premessa; 

2. di trasmettere la presente al  Responsabile Area Tecnica, al Responsabile Area 
Economico-Finanziaria e all’Ufficio di Segreteria per quanto di rispettiva 
competenza; 

3. di pubblicare la presente all’albo Pretorio on-line nelle forme indicate dalla Legge. 
                                                                              

                                                                    

                                                                           IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP. 

                                                                                                    f.to (Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 6 del 08.01.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “SVINCOLO SOMMA IN FAVORE DEL SIG. CONTIGUGLIA 

ANTONINO.          - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del 

D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta 

registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10120801 - 1 impegno n. 6 2025 

per € 150,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 08.01.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 6 del 08.01.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “SVINCOLO SOMMA IN FAVORE DEL SIG. 

CONTIGUGLIA ANTONINO.           - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 

15 giorni consecutivi dal 13.01.2025 al 28.01.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 13.01.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


